
1

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Žádost o podporu

Identifikace operace

Registrační číslo projektu:
Identifikace žádosti (Hash): 7kwOfP
Zkrácený název projektu: Frýdlantsko - bude líp

Projekt

Název programu: Operační program Zaměstnanost

Číslo výzvy: 03_15_124 
Název výzvy: Podpora inovačního prostředí

Název projektu CZ: Frýdlantsko - bude líp
Název projektu EN: Frýdlantsko - we shall overcome

Anotace projektu:
Projekt řeší výzkum aktivit sociální  práce a uplatňovaných sociálních politik v malých městech a 
obcích mikroregionu Frýdlantsko v rámci vyloučených lokalit na tomto území. Dalším stěžejním 
bodem projektu je interpretace výsledků výzkumu a návrh řešení pro danou oblast, kterým by měly 
být základní nástroje použitelné pro veřejnou správu.

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1.7.2017
Předpokládané datum ukončení: 30.6.2018
Předpokládaná doba trvání (v měsících): 12
Skutečné datum zahájení:

Přijmy projektu
Jiné peněžní příjmy (JPP): Projekt nevytváří jiné peněžní příjmy
Příjmy dle čl. 61 obecného nařízení: Projekt nevytváří příjmy dle článku 61

Doplňkové informace
Realizace zadávacích řízení na projektu:
Veřejná podpora:
Projekt je zcela nebo zčásti prováděn sociálními partnery nebo NNO: Ano
Režim financování: Ex-ante



2

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Projekt je zaměřen na orgány veřejné správy a veřejné služby na 
celostátní, regionální nebo místní úrovni: Ano

:

Specifické cíle 

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.60 Aktivní začleňování, včetně začleňování s 
ohledem na podporu rovných příležitostí a aktivní 
účast a zlepšení zaměstnatelnosti

Číslo, Název

03.3.60.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC9)

Procentní podíl 44,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.74 Investice do institucionální kapacity a 
efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 
celostátní, regionální a místní úrovni za účelem 
reforem, zlepšování právní úpravy a řádné správy

Číslo, Název

03.3.74.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC11)

Procentní podíl 17,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Číslo prioritní osy, Název prioritní osy 03.3 Sociální inovace a mezinárodní spolupráce



3

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Číslo investiční priority, Název investiční 
priority

03.3.48 Přístup k zaměstnání pro osoby hledající 
zaměstnání a neaktivní osoby, včetně dlouhodobě 
nezaměstnaných a osob vzdálených trhu práce, 
také prostřednictvím místních iniciativ na podporu 
zaměstnanosti a mobility pracovníků

Číslo, Název

03.3.48.1 Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání 
sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 
tematických oblastech OPZ (TC8)

Procentní podíl 39,00
Kategorie regionu:

Více rozvinuté 11,82
Méně rozvinuté 88,18

Popis projektu 

Jaký problém projekt řeší?
Jako základní problém identifikujeme rezistenci vůči systematickému (plánovitému) a inovativnímu 
řešení sociální práce na úrovni malých obcí a menších měst v oblasti s výskytem sociálně vyloučených 
lokalit: jde o komplikované téma s mnoha aspekty, nepopulární u většinového obyvatelstva, zejména 
v menších obcích chybějí dostupné služby (nabídky jsou chaotické a pro starosty - zadavatele 
sociálních služeb často velmi nepřehledné). Komunitní plánování sociálních služeb je (pokud už plány 
existují) formální a neumožňuje řešení problémů, naopak často zahrnuje jen příspěvkové organizace 
obce a zkresluje tak informace o skutečných potřebách cílových skupin. Možnosti sociálního 
podnikání jsou pro obce nesrozumitelné, raději využívají osvědčených Veřejně Prospěšných Prací 
(VPP), které však nejsou z hlediska prostupného zaměstnávání přínosné. Oblast sociálního bydlení je 
zatím spíš strašákem než východiskem z problémů v oblasti bydlení. Pro starosty malých obcí, kteří 
musí řídit komplexní problematiku rozvoje obce je to prostě darda, se kterou si nevědí rady - a tak ji 
odsouvají.  
Situaci navíc komplikuje obecně málo informované  a v této složité oblasti nevzdělané prostředí, 
které ještě dále snižuje zájem o inovativní řešení.
Celá oblast sociální práce se pak navenek jeví jako černá díra - prostředky se vkládají a situace se 
nelepší (často naopak), což přispívá k prohloubení frustrace a nechuti cokoli plánovat a vymýšlet.
Chceme proto navrhnout a v prostředí periferního venkovského mikroregionu s výskytem sociálně 
vyloučených lokalit ověřit srozumitelné nástroje pro efektivní postupy sociální práce a jejich pozitivní 
prezentaci občanům - veřejnosti. 

Jaké jsou příčiny problému?



4

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Příčiny problému lze shrnout do několika oblastí:
- komplikovanost a nepřehlednost tématu včetně turbulentní legislativy
- zodpovědnost  na bedrech starostů, popř. úřadů malých obcí a menších měst
- perifernost území (vzdálená od výzkumných center), které ale zároveň může fungovat jako 
laboratoř 
- specifické problémy způsobené zeměpisnou polohou území (ze 3 stran hranice s Polskem, ze 
4.strany hradba Jizerských hor)
- stigma pohraničního území

Co je cílem projektu? 
Projekt je zaměřen na vytvoření kapacity pro rozvoj sociálních inovací v periferní venkovské oblasti s 
výskytem sociálně vyloučených lokalit, a to na základě procesu, jehož kroky byly formulovány v 
předběžné diskusi žadatele a partnera. Tyto kroky na sebe navazují: je nezbytné
- popsat a vhodně interpretovat současný stav a situaci,
- navrhnout srozumitelné a praktické nástroje pro hodnocení dopadů prostředků vkládaných do 
sociální práce v obcích,
- pilotně ověřit v podmínkách periferní venkovské oblasti s výskytem sociálně vyloučených lokalit,
- ukázat státní správě a hlavně samosprávě region takový jaký je, popsat problémy a hlavně najít 
pozitiva a východiska.
Zajištění dat, jejich interpretace a využití pro nastavení inovativních nástrojů pro evidence-based 
rozhodování veřejné správy (včetně osvojení práce s těmito nástroji) bude připraveno ve spolupráci 
žadatele s partnerem - FSV UK, který zajistí odpovídající postupy při sběru dat, vyhodnotí je  a ve 
spolupráci s místími experty navrhne odpovídající řešení spolu s vhodnými nástroji.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y? 
Metodika podobně zaměřená zatím neexistuje - bude připravena a ověřena v území se sociálně 
vyloučenými lokalitami, srovnána s územími v jiných zemích.
S použitelným nástrojem se zlepší přístup obcí, umožní uplatnění sociálních inovací i na venkově v 
menších obcích.
Srozumitelná komunikace a prezentace nepopulárních oblastí možná zlepší přístup veřejnosti - 
občanů a ujistí vedení obcí a měst, že řešení sociálních problémů není nutné "schovávat" jako 
nepopulární téma.
Vyzkoušíme praktickou spolupráci výzkumného inovativního centra a prakticky zaměřené neziskové 
organizace .

Jaké aktivity v projektu budou realizovány? 
1. Výzkum aktivit sociální práce
2. Interpretace výsledků výzkumu
3. Návrh řešení a vytvoření nástrojů pro obce
4. Evaluace
5. Koordinace projektových aktivit
Poslední aktivitou je vlastní řízení projektu 



5

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Popis realizačního týmu projektu :
Odborný realizační tým
a) Místní tým (MAS Frýdlantsko)
Odborní pracovníci - zaměstnanci MAS jsou znalci prostředí i vhodní prostředníci pro práci 
odborného týmu a představitelů samosprávy a státní správy
Manažer projektu (odpovídá za komunikaci odborného týmu a cílových skupin v území, poskytuje 
odbornému týmu data z území, zprostředkuje kontakty na opinion-makery a další stakeholdery v 
území). DPČ (15 hod./týden) - přímo pracuje s cílovými skupinami
Asistent manažera (organizuje jednání, komunikuje s odborným týmem). DPČ (10 hod./týden)
b) Odborný tým (FSV UK) (Životopisy jsou součástí příloh projektu)
1. PhDr. Petr Juptner, PhD.  garant evaluace, vedoucí týmu
2.PhDr. Ilona Masopustová, evaluátor, odborný konzultant pro obce a jejich problémy
3, Mgr. Anna Shavit - Matušková, PhD., garant komunikace a mediálních výstupů
4. PhDr. Libor Stejskal, PhD., expert a garant bezpečnostních opatření pro obce

Administrativní zázemí 
Koordinátor projektu (odpovídá za řízení, dodržování harmonogramu, zpracovává zprávy o realizaci a 
žádosti o platbu)
Finanční manažer (odpovídá za dodržení rozpočtu, zaúčtování a archivaci dokladů, připravuje 
podklady k ŽoP) 
MAS disponuje vhodnými prostorami pro práci administrativního řízení i pro přechodné zázemí pro 
tým tazatelů a dalších odborných pracovníků. Je zde možno dělat i operativní porady spolu s pracemi 
souvisejícími s dotazníky a pod.

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu? 
- budou vytvořeny webové stránky projektu, budou sloužit k prezentaci postupu projektu i jeho 
výsledků a zároveň jako komunikační prostředek realizátorů a přizvaných subjektů v neveřejné části
- fude vytvořen FB a TW profil pro zjištění reakcí na postup realizace a přiblížení široké veřejnosti
- proběhnou  2 konference  jedna odborná pro 50 účastníků a druhá pro všechny cílové skupiny a 
nejširší oblast zájemců o tuto tématiku (150 účastníků)
- proběhne  3x kulatý stůl - mikroregionální, krajský, závěrečný co nejširší
- příspěvky a články  v odborném tisku 
- články  a reportáže v tisku i regionálních zprávách
- metodika jako výsledek projektu bude volně k dispozici na webových stránkách a bude vytištěno 
250 brožur pro účastníky projektu i prezentaci na konferencích
prostřednictvím NS MAS ČR (zajistíme my)

V čem je navržené řešení inovativní? 
Zatím nic podobného není - proto bude řešení naprosto nové a unikátní tedy prudce inovativní.
Je to úplně opačný proces než je obvyklý u podobných výzkumných úkolů. Iniciativa nejde zvenčí a 
naopak, subjekty uvnitř regionu chápou , že situace není nejlepší a samy chtějí najít příčiny a hlavně 
východiska. Bez větší pomoci zvenčí, spíše vnitřní reorganizací. Nechtějí ani peníze navíc na řešení 
složitých sociálních vztahů, spíše chtějí nalézt metodiku měření úspěšnosti intervence do sociálních a 
komunitních služeb. Předpokládají hned na začátku, že mnohé intervence vůbec nepřinášejí kýžený 
efekt a že některé jsou naopak podhodnocené. Zdůvodněným přesunem finančních prostředků by se 



6

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

mohla sociální práce velmi zefektivnit. A právě tato zefektivnění mohou být vodítkem i v ostatních 
podobných regionech. Zapojení špičkových vědeckých odborníků do práce přímo v terénu s možností 
okamžité reakce cílových skupin a očekávaná vysoká vypovídací hodnota sebraných dat s návrhem 
řešení od odborníků, kteří jsou "nad věcí" , neměly by je ovlivňovat problémy regionu způsobené 
nekomunikací či antgonistickými vztahy mei některými osobami CS.

Jaká existují rizika projektu? 
Rizika byla zmapována ve skupinách:
1) Organizační rizika
- Malá zkušenost žadatele s projekty výzkumu a inovací
- Nedostatečné kapacity žadatele pro realizaci projektu
Obě rizika jsou hodnocena jako nepřípustná a byla vyřešena při přípravě projektu, a to navázáním 
spolupráce s partnerem - odborným garantem projektu.

2) Věcná rizika
- Změny ve složení cílové skupiny "veřejná správa" (během realizace není pravděpodobné)
- Nesprávné zacílení výzkumu, špatně položené otázky (řešeno výběrem partnera)
- Výpadek partnera, nerealizace projektových aktivit (řešeno výběrem stabilního partnera, u 
neformálních partnerů bylo osloveno dostatečně široké spektrum tak, aby riziko bylo eliminováno)
- Výsledky projektu nepovedou ke skutečnému zlepšení situace cílových skupin: riziko je hodnoceno 
jako přípustné vzhledem k formulaci výzvy; zároveň je však hodnoceno jako nepřípustné vzhledem k 
dlouhodobému působení žadatele v území. Toto riziko lze podrobněji specifikovat:
- výstupy a doporučení nebudou správně pochopeny - mohou být brány spíše jako kritika současného 
stavu než jako pokus o inovativní přístup
-  obce budou mít odpor k postupům, které jim něco doporučují či nařizují, k metodice, které 
neporozumí,
- "nevhodnost" tématu z pohledu hlavně zastupitelů (samosprávy), podobná témata se snaží 
odsouvat a spíš neřešit, poukázáním na ně se vypustí džin z lahve, pokud se o problému nemluví tak 
vlastně neexistuje,
- najdeme řešení, bude však nerealizovatelné (finančně, politicky, legislativně, lidsky...),
- nenajdeme řešení za stávající situace a tím potvrdíme status quo, které vlastně chceme změnit,
Riziko se snažíme eliminovat v předběžných konzultacích s partnerem, zadání zdůrazňuje 
srozumitelnost, využitelnost výsledků, formulaci doporučení vycházející ze zmapovaných místních 
podmínek apod. Na snížení rizika ohrožujícího udržitelnost výsledků je zaměřena evaluace.

SWOT analýza partnera i analýza rizik jsou součástí příloh. (Dokumenty)

Cílová skupina 



7

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Cílová skupina:
Orgány veřejné správy
Popis cílové skupiny:
Primární cílová skupina - starostové, členové zastupitelstev a pracovníci městských a obecních úřadů 
18 měst a obcí na území ORP Frýdlant

Cílová skupina:
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
Popis cílové skupiny:
Sekundární cílová skupina - jde cílovou skupinu, na niž jsou zaměřena opatření v oblasti sociální 
práce. Jde zejména o skupiny osob
- žijících v nevhodném nebo nejistém ubytování,
- z národnostních menšin,
- dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané,
- s kombinací handicapů na trhu práce (zejména kvůli nízké kvalifikaci, národnosti, ve všech 
odpovídajících věkových kategoriích),
Pro místo realizace jde o cca 300 osob, předpokládáme však multiplikaci výstupů projektu i pro jiné - 
podobné oblasti.
- žijící v sociálně vyloučených lokalitách.
Podle KPSVL je v 8 obcích spolupracujících s ASZ cca XXX těchto osob, v ostatních obcích ORP Frýdlant 
odhadujeme jejich počet na minimálně stejný - tzn. jde celkem o YYY osob.

Cílová skupina:
Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 
sociálního začleňování
Popis cílové skupiny:
Primární cílová skupina 
1) obce jako zadavatelé sociálních služeb a dalších služeb na podporu sociálního začleňování občanů 
svých obcí: 18 měst a obcí z území ORP Frýdlant
2) nestátní neziskové organizace a obce (zřizovatelé příspěvkových organizací - např. pečovatelské 
služby) jako poskytovatelé sociálních služeb: cca 15 organizací a institucí aktivních na Frýdlantsku  

Cílová skupina:
Veřejnost
Popis cílové skupiny:
Primární cílová skupina - adresáti komunikačního nástroje, který je plánován jako výstup projektu.
Pro území realizace jde o cca 10000 osob, předpokládáme však multiplikaci výstupů pro obdobné 
oblasti.

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce
Kód státu: CZE - Česká republika



8

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Název subjektu: MAS Frýdlantsko, z.s.
IČ: 26982773
DIČ / VAT id:
Právní forma: Spolek
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku: 1.12.2004
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců: 4,000
Roční obrat (EUR): 62 360,50
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: etpnknu

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Liberecký kraj
Název okresu: Liberec
Název ORP: Frýdlant
Městská část:
Obec: Frýdlant
Část obce: Frýdlant
Ulice: Děkanská
PSČ: 464 01
Číslo orientační:
Číslo popisné/
evidenční:

74

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW: www.masif.cz

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno: Jan
Příjmení: Rychlík
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 602264314
Email: lpfrydlantsko@gmail.com
Hlavní kontaktní osoba: Ano



9

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Statutární zástupce:

Titul před jménem:
Jméno: Romana
Příjmení: Zemanová
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 724209706
Email: masif@seznam.cz
Hlavní kontaktní osoba:
Statutární zástupce: Ano

CZ NACE 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem
Kód státu: CZE - Česká republika
Název subjektu: Univerzita Karlova
IČ: 00216208
DIČ / VAT id:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)
Je subjekt právnickou osobou?: Ano
Datum vzniku:
Typ plátce DPH: Nejsem plátcem DPH
Procentní podíl:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikost podniku:
Zahrnout subjekt do definice jednoho podniku: Ano
Datová schránka: piyj9b4
Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace CZ:



10

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Partner bude v projektu zastoupen odborným pracovištěm - Institutem politologických studií Fakulty 
sociálních věd UK, resp. jeho akademickými pracovníky, jejichž profesní životopisy jsou připojeny 
(Dokumenty).
Partner byl zapojen do formulace projektového záměru a aktivně se podílel na zpracování obsahu 
projektové žádosti (upřesnění potřeb, zaměření výzkumu).
Partner se bude podílet na těchto etapách projektu:
- návrh zaměření a obsahu dotazníkového šetření a dababází
- sběr dat o sociálních službách a poskytovatelích
- hodnocení výsledků
- návrh řešení, tvorba nástrojů pro cílové skupiny
- evaluace projektu

Adresy subjektu 

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)
Název kraje: Hlavní město Praha
Název okresu: Hlavní město Praha
Název ORP: Hlavní město Praha
Městská část: Praha 1
Obec: Praha
Část obce: Staré Město
Ulice: Ovocný trh
PSČ: 110 00
Číslo orientační: 5
Číslo popisné/
evidenční:

560

Kód druhu čísla
domovního:

1

WWW:

Osoby subjektu 

Titul před jménem: PhDr.
Jméno: Petr
Příjmení: Juptner
Titul za jménem: PhD.
Telefon:
Mobil: 604646198
Email: petr@juptner.de
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce:



11

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

CZ NACE 

Umístění 

Dopad projektu:

CZ051 Liberecký kraj

Místo realizace:

CZ051 Liberecký kraj

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: 1. Výzkum aktivit sociální práce

Popis klíčové aktivity:
Zjišťování a měření aktivit sociální práce a komunitní sociální práce v obcích. Aktivitu realizuje partner 
(UK), organizačně zajistí MAS (skupinová jednání starostů, jednání celého svazku).
Obsahem aktivity je práce s cílovými skupinami. Tazatelé budou provádět systematické dotazování 
mezi cílovými skupinami (orgány veřejné správy, poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, osoby 



12

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

sociálně vyloučené nebo ohrožené vyloučením) s využitím dotazníků pro každou skupinu zvlášť. 
Výzkum budou provádět 2 týmy (3 členné) po dobu 12 dnů. Součástí bude i zápis získaných dat do 
předdefinovaných databází. Předmětem dotazování bude 18 obcí z ORP Frýdlant, 6 zastupitelů z 
každé obce, cca 10 poskytovatelů sociálních služeb a vybraná skupina uživateů těchto služeb. 
Součástí výzkumu bude i názor veřejnosti a hodnocení jednotlivých sociálních služeb z pohledu 
výzkumníků. DOtazníky budou připraveny s ohledem na každou zkoumanou CS. Budou vytvořeny 
webové stránky projektu, TW a FB profil, mediální prezentace projektu a jeho účelu.

Přehled nákladů:
Přímé náklady:
Příprava dotazníků, vytvoření databází                                                   70 hod.(300 Kč)                21000,-                  
DPP
Tazatelský výzkum 6 lidí x 12 dnů x 7 hod.                                          504 hod.(250 Kč)              126000,-                  
DPP
Koordinace tazatelů a spolupráce s CS                                                  3 měsíce (30000 Kč)          90000,-                  
DPČ

Název klíčové aktivity: 2. Interpretace výsledků výzkumu

Popis klíčové aktivity:
Zjištění a srovnání s praxí jinde (zapojení zahraničních zkušeností), základní rozdělení problematiky na 
řešitelnou kapacitami obce a řešitelnou pouze legislativními úpravami. Prezentace pro obce 
(konference/kulatý stůl). Zapojení a oslovení kraje  (bude informován a zván na reprezentativnější 
akce). Hodnocení a interpretace výsledků výzkumu, Do této fáze budou zapojeni především partneři z 
FSV UK, kteří uspořádají a zhodnotí výsledky dotazníkového šetření. Ve sporných případech znovu 
osloví osoby z CS a doplní výsledky. Současně se na této aktivitě budou podílet i lidé z okruhu 
předkladatele projektu, kteří jsou znalci místního prostředí ia mají důvěru díky předcházejícím 
projektům.
Dílčí výsledky budou postupně prezentovány na setkáních se samosprávou i státní správou. 
Aktivitu organizačně zajišťuje žadatel, na odborném obsahu se podílí partner.

Přehled nákladů:
Kompletace, interpretace a hodnocení výsledků experty                      300 hod. (600 Kč)           180000,-           
DPP
Konzultace, koordinace , místní experti                                                   2 měsíce (35000 Kč)         70000,-           
DPČ
Kulatý stůl se st. správou a samosprávou                                               1 akce                                  20000,-           
externí dodavatel (služba)

Název klíčové aktivity: 3. Návrh řešení a vytvoření nástrojů pro obce

Popis klíčové aktivity:



13

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Zpracování metodiky pro hodnocení dopadů sociální práce a komunitní sociální práce pro obce a 
komunikačních nástrojů (obec - veřejnost). Zapojení UK - partnera, MAS bude jako organizátor a 
"tlumočník" mezi vědci a obcemi.  
Provedení vyhodnocení, návrh vhodných nástrojů řízení a hodnocení sociální práce pro samosprávu, 
mediální preezentace výsledků, publikace jak odborné tak "přívětivé" pro laiky a CS. Tvorba např. 
brožur a podobných nástrojů, jejich výroba a distribuce.
Aktivní využití webu i ostatních sítí. 
Hodnotící konference (2 , jedna odborná, druhá pro širokou veřejnost) a kulatý stůl pro CS. 
Školení CS k vytvořeným nástrojům.
Součástí řešení budou i 2 exkurze CS do prostředí, kde navrhované nástroje fungují nebo mohou 
fungovat nebo kde je situace obdobná jako v mikroregionu Frýdlantsko (sociálně vyloučené lokality, 
zapojení veřejné správy). Přesné zacílení exkurzí projednají v úvodní etapě projektu žadatel s 
partnerem, důležitým ukazatelem budou první výsledky dotazníkového šetření. Předběžně byly 
vytipovány dva okruhy lokalit - jedna jako vzorově ukázková (komunikace zadavatelů, poskytovatelů a 
uživatelů sociálních služeb ve všech etapách procesů - od plánování po vyhodnocování účinnosti), 
druhá spíše "odstrašující". Obě lokality budou zvoleny v zemích EU. 

Přehled nákladů:
Návrh řešení                                                                    100 hod. (600 Kč)              60000,-          DPP
Zpracování nástrojů řízení, brožur,                              300 hod.(600 Kč)             180000,-          DPP 
Konzultace, koordinace, místní experti                       2 měsíce (35000 Kč)         70000,-          DPČ
Kulatý stůl se st. správou a samosprávou                  1 akce                                  20000,-          externí 
dodavatel (služba)
Konference                                                                       2 akce                                  60000,-          externí 
dodavatel (služba)
Materiály pro CS                                                                                                          100000,-         externí 
dodavatelé (služba)
Tvorba webu , FB a TW,                                                  3 měsíce (35000 Kč)        105000,-         DPČ
Údržba webu                                                                    9 měsíců                              90000,-          DPČ   
Organizace exkurzí pro CS                                             2 akce                                100000,-          externí 
dodavatel (služba)

Materiály pro CS se rozumí veškeré tištěné výsledky dotazování, jejich hodnocení, postup při 
interpretaci výsledků výzkumu i popis a zdůvodnění navržených řešení. Nedílnou součástí těchto 
materiálů bude komunikační manuál pro obce s popisem důležutých rozhodovacích činností v 
souvislostech se zadáváním sociálních služeb a jednoduchá metodika pro tyto činnosti.
Součástí těchto informačních potřeb jsou i webové stráky projektu, které slouží nejen k publikaci 
výsledků ale zároveň jako interní komunikační platforma pro všechny, kteří se podílejí na výskumu, 
hodnocení i všech ostatních činnostech, které k tomu mají vztah. Je nutná jeho pravidelná údržba a 
aktualizace. 

Název klíčové aktivity: 4. Evaluace

Popis klíčové aktivity:
Vyhodnocení účinnosti a dopadů projektu (posuzován jako pilotní, tzn. evaluace ukáže, zda je vhodné 
rozšíření nebo větší pilotování na širším vzorku). Zapojení UK (evaluace musí být odborná) a MAS 
(vlastní práce v území, prezentace obcím). Evaluace se prolíná celým projektem a posuzuje 
relevnnost jednotlivých fází projektu. 



14

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Přehled nákladů:
garant evaluace                                                 5 měsíců  (55000 Kč)                  275000 ,-                   DPČ
evaluátor                                                             5 měsíců  (38000 Kč)                  190000,-                    DPČ

Název klíčové aktivity: 5. Koordinace projektových aktivit

Popis klíčové aktivity:
Zajištění plynulé komunikace mezi partnery, trvalý dohled na vazbu mezi zadáním (položenými 
otázkami), zaměřením výzkumu, využitím interpretovaných výsledků výzkumu v připravovaných 
nástrojích (metodice, komunikačním manuálu). Zajištění podkladů pro evaluaci a příprava doporučení 
pro případný návazný projekt. A zvláštní důraz bude kladen na komunikaci výzkumníků s CS, velmi 
významně pomůže znalost prostředí i společná spolupráce v minulosti.

Přehled nákladů:
Mzdové náklady realizačního týmu:
Manažer a koordinátor                    25460 x 12měs.                      305520 Kč
Asistent                                             16750 x 12měs                       201000 Kč

Název klíčové aktivity: 6. Řízení projektu

Popis klíčové aktivity:
Procesní aktivita - management, finanční řízení, monitoring, supervize

Přehled nákladů:
Pouze nepřímé náklady projektu



15

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Rozpočet jednotkový

Kód Název Cena jednotky Počet 
jednotek

Částka celkem Procen
to

Měrná 
jednotka 
(přednastave
na ŘO)

Měrná 
jednotka (z 
číselníku)

Měrná 
jednotka 
(individuální)

 1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 2 872 650,00 125,00  
 1.1 Přímé náklady 0,00 0,00 2 298 120,00 100,00  
 1.1.1 Osobní náklady 0,00 0,00 1 873 520,00 81,52  
 1.1.1.1 Pracovní smlouvy 0,00 0,00 506 520,00 22,04 Počet měsíců  
 1.1.1.1.1 Manažer realizačního týmu 25 460,00 12,00 305 520,00 13,29 Počet měsíců  
 1.1.1.1.2 Asistent manažera 16 750,00 12,00 201 000,00 8,75 Počet měsíců  
 1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti 0,00 0,00 800 000,00 34,81  
 1.1.1.2.1 Konzultace, koordinace odborného 

týmu
35 000,00 4,00 140 000,00 6,09 Počet měsíců  

 1.1.1.2.2 Koordinace tazatelů 30 000,00 3,00 90 000,00 3,92 Počet měsíců  
 1.1.1.2.3 Komunikace - web. FB, TW 35 000,00 3,00 105 000,00 4,57 Počet měsíců  
 1.1.1.2.4 Garant evaluace 55 000,00 5,00 275 000,00 11,97 Počet měsíců  
 1.1.1.2.5 Evaluátor 38 000,00 5,00 190 000,00 8,27 Počet měsíců  
 1.1.1.3 Dohody o provedení práce 0,00 0,00 567 000,00 24,67  
 1.1.1.3.1 Zpracovatel dotazníků databází 300,00 70,00 21 000,00 0,91 Počet hodin  
 1.1.1.3.2 Tazatel 250,00 504,00 126 000,00 5,48 Počet hodin  
 1.1.1.3.3 Interpretace dotazníků 600,00 300,00 180 000,00 7,83 Počet hodin  
 1.1.1.3.4 Navrhovatel řešení 600,00 100,00 60 000,00 2,61 Počet hodin  
 1.1.1.3.5 Navrhovatel nástrojů 600,00 300,00 180 000,00 7,83 Počet hodin  
 1.1.2 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 0,00 0,00  



16

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

 1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu 

a odpisů
0,00 0,00 34 600,00 1,51  

 1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného 

majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného 
majetku

0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 0,00 0,00 34 600,00 1,51  
 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 34 600,00 1,51  
 1.1.3.2.3.1 Tablety - vybavení pro realizační tým 6 000,00 2,00 12 000,00 0,52 ks  
 1.1.3.2.3.2 Diktafony - vybavení pro tazatele 2 400,00 4,00 9 600,00 0,42 ks  
 1.1.3.2.3.3 Notebook 13 000,00 1,00 13 000,00 0,57 ks  
 1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing 

odpisovaného majetku
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.3.2.5 Odpisy majetku 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.4 Nákup služeb 0,00 0,00 390 000,00 16,97  
 1.1.4.1 Organizace kulatých stolů 20 000,00 2,00 40 000,00 1,74 Počet  
 1.1.4.2 Organizace konferencí 30 000,00 2,00 60 000,00 2,61 Počet  
 1.1.4.3 Materiály pro cílové skupiny 100 000,00 1,00 100 000,00 4,35  
 1.1.4.4 Údržba komunikačního webu 10 000,00 9,00 90 000,00 3,92 Počet měsíců  
 1.1.4.5 Organizace exkurzí pro cílové skupiny 50 000,00 2,00 100 000,00 4,35 Počet  
 1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00  



17

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

 1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé 

osoby
0,00 0,00 0,00 0,00  

 1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00 0,00 0,00  
 1.2 Nepřímé náklady 574 530,00 25,00  
 2 Celkové nezpůsobilé výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00  



18

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové způsobilé výdaje: 2 872 650,00
CZV bez příjmů: 2 872 650,00
Příspěvek Unie: 2 610 175,93
Národní veřejné zdroje: 262 474,07
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
Vlastní zdroj financování: 0,00
Zdroj financování vlastního podílu: Národní soukromé zdroje
% vlastního financování: 0,00
% vlastního financování - více rozvinutý region: 0,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1.7.2017
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 861 795,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán:
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 1.10.2017
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 804 342,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 574 530,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ne



19

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 30.6.2018
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 1 206 513,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - plán: 2 298 120,00
Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy:
ZalohaSkutInv:
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy:
Závěrečná platba: Ano

Indikátory 

Kód indikátoru: 10212
Název indikátoru: Počet podpořených již existujících sociálních podniků.
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální prospěch). Sociální podnikání jsou podnikatelské 
aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro další rozvoj 
sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována specifická sada 
rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a účelu výzvy. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
Něco 

Kód indikátoru: 10213
Název indikátoru: Počet sociálních podniků vzniklých díky podpoře
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Organizace



20

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Sociálním podnikem se rozumí -subjekt sociálního podnikání-, tj. právnická osoba založená dle 
soukromého práva nebo její součást, nebo fyzická osoba, které naplňují veřejně prospěšný cíl 
formulovaný v zakládacích dokumentech a které splňují principy sociálního podniku (ekonomický 
prospěch, sociální prospěch a environmentální a místní prospěch). Sociální podnikání jsou 
podnikatelské aktivity prospívající společnosti a životnímu prostředí. Zisk je z větší části použitý pro 
další rozvoj sociálního podniku (TESSEA 2011:14-16). V jednotlivých výzvách bude definována 
specifická sada rozpoznávacích znaků (ukazatelů) specificky vymezující sociální podnik dle zaměření a 
účelu výzvy. 
 
""Vzniklých díky podpoře"" znamená, že subjekt, který získal podporu (dotaci nebo služby ze strany 
podpořených podpůrných institucí), neprovozoval podpořenou činnost sociálního podniku v jakkoli 
srovnatelném rozsahu před tím, než dotaci získal. 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace, která bude 
muset stejně proběhnout pro zjištění hodnot výsledkového indikátoru ""Počet sociálních podniků 
vzniklých díky podpoře, které fungují i po ukončení podpory.""
Popis hodnoty:
n erelevantní 

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 30.6.2018
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.
Popis hodnoty:
Jako závazný indikátor uvádíme počet předpokládaných účastníků plánovaných exkurzí, u nichž 
obdržená podpora překročí hranici bagatelní podpory.

Celkově předpokládáme zapojení cca 200 osob - jde o členy zastupitelstev včetně starostů obcí a 
měst, poskytovatele sociálních služeb, zástupce veřejnosti (obyvatelé obcí v území). Do projektu se 
zapojí jako respondenti v dotazníkovém šetření, účastníci pořádaných konferencí a kulatých stolů, 
adresáti školení k nástrojům zpracovaným v projektu. Podpora bude poskytnuta v rozsahu bagatelní 
podpory, nebudou proto zahrnuti do cílové hodnoty indikátoru.  

Kód indikátoru: 62500
Název indikátoru: účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po 
ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000



21

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci intervence ESF, kteří jsou nově zapojení do vzdělávání (celoživotní učení, formální 
vzdělávání) či odborné přípravy (jak v rámci práce, tak mimo ni, odborné vzdělávání, atp.). Indikátor 
započítává účastníky ihned po ukončení jejich účasti v projektu. -Po ukončení své účasti- znamená do 
doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
nerelevantní 

Kód indikátoru: 62600
Název indikátoru: účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří získali potvrzení o kvalifikaci v rámci účasti na ESF projektu. Potvrzení o kvalifikaci je 
udíleno na základě formálního prověření znalostí, které ukázalo, že účastník získal kvalifikaci dle 
předem nastavených standardů. V rámci výzev může být specifikováno, jaké druhy kvalifikací a 
potvrzení kvalifikací jsou přípustné pro naplňování indikátoru v dané výzvě. Účastník je v indikátoru 
započítán pouze jednou bez ohledu na počet získaných kvalifikací.-Po ukončení své účasti- znamená 
do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti na projektu.
Popis hodnoty:
nerelevantní 

Kód indikátoru: 62800
Název indikátoru: Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají 
zaměstnání, jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, 
a to i OSVČ**
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Účastníci, kteří jsou při vstupu do projektu identifikováni jako znevýhodnění účastníci a zároveň po 
ukončení účasti v projektu jsou vykazováni alespoň v jednom z indikátorů C/ESF/24, C/ESF/25, 
C/ESF/26 a C/ESF/27.Znevýhodnění účastníci jsou definováni v rámci indikátorů - C/ESF/12 -účastníci 
žijící v domácnostech, jejichž žádný člen není zaměstnán- - C/ESF/14 -účastníci žijící v domácnostech, 
mezi jejímiž členy je pouze jedna dospělá osoba a jejichž členy jsou i vyživované děti-- C/ESF/15 -
migranti, lidé, kteří jsou původem cizinci, menšiny (včetně marginalizovaných společenství, jako jsou 
Romové)-- C/ESF/16 -Osoby se zdravotním postižením-- C/ESF/17 -Jiné znevýhodněné osoby--Po 
ukončení své účasti- znamená do doby čtyř týdnů od data ukončení účasti v projektu.-hledají 
zaměstnání- je definováno dle indikátoru C/ESF/24 -Neaktivní účastníci, kteří znovu začali hledat 
zaměstnání po ukončení své účasti--jsou v procesu vzdělávání/ odborné přípravy- je definováno dle 
indikátoru C/ESF/25 -účastníci v procesu vzdělávání / odborné přípravy po ukončení své účasti--
rozšiřují si kvalifikaci- je definováno dle indikátoru C/ESF/26 -účastníci, kteří získali kvalifikaci po 



22

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

ukončení své účasti--jsou zaměstnaní, a to i OSVČ- je definováno dle indikátoru C/ESF/27 -Zaměstnaní 
účastníci, včetně OSVČ, po ukončení své účasti-
Popis hodnoty:
nerelevantní 

Kód indikátoru: 67010
Název indikátoru: Využívání podpořených služeb
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během trvání projektu. ""Služba"" je 
poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 
nepříznivé sociální či zdravotní situaci. 
 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 
Využíváním je myšleno být doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze jednou) dle 
standardů využívaných pro danou službu. 
 
osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají přímý prospěch z investice ESF, ale 
prospěch nepřímý. 
 
""Podpořené"" znamená že dostaly finanční podporu z ESF.
Popis hodnoty:
Nerelevantní 

Kód indikátoru: 67101
Název indikátoru: Počet podpořených podpůrných institucí 
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 30.6.2018
Měrná jednotka: Organizace
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Indikátor zahrnuje a) podpůrné instituce pro sociální podnikání a b) podpůrné instituce pro sociální 
inovace. Ad A) Podpůrné instituce pro sociální podnikání (finanční, poradenské a vzdělávací) jsou 
vedle sociálních podniků subjekty sociální ekonomiky, jež sdílí společné hodnoty, kterými jsou 
naplňování veřejně prospěšného cíle, demokratické rozhodování, podpora iniciativy občanů, jiný 
způsob zacházení se ziskem, zohledňování environmentálních aspektů, uspokojování přednostně 
místních potřeb a využívání přednostně místních zdrojů. Podpůrné instituce poskytují sociálním 
podnikům finanční, poradenské a vzdělávací služby, jak pro začínající podnikatele v období zakládání 
podniku (sestavení podnikatelského plánu), tak v průběhu realizace podnikatelských aktivit pro 



23

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

zajištění udržitelnosti podnikání, či v dalších etapách rozvoje sociálních podniků. (TESSEA 2011:14-16, 
42) Relevantní zejména pro PO 2. 
Ad B) Podpůrné instituce pro sociální inovace jsou  takové instituce, které poskytují podpůrné 
finanční, poradenské a vzdělávací služby realizátorům sociálních inovací či sdružují realizátory 
sociálních inovací, poskytují společné pracovní prostory, či nebo pořádají různorodé akce na podporu 
sociálních inovací (např. soutěže). Mezi podpůrné instituce lze řadit např. instituce typu HUB, 
organizátory inovačních soutěží, neziskové organizace zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti 
sociálních inovací nebo na vytváření sítí aktérů a podporu jejich spolupráce. Součástí poslání 
podpůrné instituce pro sociální inovace musí být podpora a rozvoj inovačních kapacit a inovačnosti v 
ČR. Relevantní zejména pro PO 3. 
Indikátor zahrnuje podpůrné instituce bez ohledu na dobu a způsob vzniku (již existující i vzniklé díky 
podpoře) 
 
Hodnoty indikátoru mohou být zjišťovány od příjemců a / nebo na základě evaluace.            
Popis hodnoty:
1) MAS Frýdlantsko, z.s. (koordinátor projektu, garant ověření metodik a postupů v území)
2) Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut pro politologická studia (partner, odborný 
garant projektu) 

Kód indikátoru: 69301
Název indikátoru: Počet experimentálně či kvazi-experimentálně ověřených 
nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 30.6.2018
Měrná jednotka: Nástroje
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Důvodem, pro ""nové"" typy projektů (ať už vznikají ""samovolně"" či v rámci mezinárodní 
spolupráce) je jejich účinnost v řešení problémů. Nejlepší způsob, jak zjistit, zdali projekt je účinný, 
jsou kvazi-experimentální či experimentální evaluace toho, s čím přichází. 
 
Vzhledem k tomu, že Dopady nových projektů jsou ale extrémně těžko odhadnutelné, nechceme 
zavazovat poskytovatele k přílišnému předvídání a naplňování Dopadů. Tento indikátor tedy oceňuje 
proces inovování, který zaručuje jasnou informaci po jeho skončení o tom, zdali byl přínosem, či 
nikoliv, spíše než jeho nejistý a nepředpokládaný Výsledek. 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
Jinak řečeno, tento indikátor počítá projekty, které mapují slepé uličky toho, s čím přichází, stejně 
jako ty, co někam vedou, ale přehlíží projekty, které proběhnou a není po nich jasné, zdali byly 
úspěšné, či nikoliv.
Popis hodnoty:
1) Metodika pro sociální a komunitní sociální práci v obci,
2) Komunikační "příručka" k prezentaci sociální práce obce vůči občanům 

Kód indikátoru: 69410
Název indikátoru: Počet zvalidovaných experimentálních či kvazi-
experimentálních ověření nových nástrojů
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 0,000



24

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Datum cílové hodnoty: 1.10.2017
Měrná jednotka: Ověření
Typ indikátoru: Výsledek
Definice indikátoru:
""Validace"" je proces ujištění, že experimentální či kvazi-experimentální ověření užitečnosti 
projektu, který přicházel s něčím novým (resp. studie na něm postavené), splňovalo kritéria evaluační 
a akademické kvality.  Jde tedy o formu oponentury zajišťující, že byla dodržena pravidla, která 
umožňují jednoznačně říct, jestli byla činnost užitečná. Přesná forma validace je specifikována ve 
výzvě, přičemž se uvažuje validace interní, externí - vysoutěžená a externí ve formě přijetí studie 
založené na evaluaci akademickým žurnálem. 
 
""Nástroj"" jsou konkrétní nové metody nebo postupy, které byly vyvinuty v rámci projektu, a 
prostřednictvím kterých je usilováno o měřitelné a udržitelné zlepšení u zvolené cílové skupiny. 
V případě varianty přijetí studie založené na evaluaci akademickým žurnálem bude ve výzvě 
specifikováno, jaký žurnál či kategorie žurnálů jsou pro validaci přijatelné.
Popis hodnoty:
nerelevaantní 

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
Výchozí hodnota: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 30.6.2018
Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.
Popis hodnoty:
Evaluační zpráva

Evaluační zpráva bude zveřejněna na internetové stránce žadatele, na internetové stránce vytvořené 
k projektu a publikována v rámci odborných publikací partnera. 



25

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Horizontální principy 

Projekt zaměřen na udržitelnou zaměstnanost žen a udržitelný postup žen v 
zaměstnání

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace
Vliv projektu na horizontální princip: Cílené zaměření na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt bude realizován v periferní venkovské oblasti ČR s výskytem sociálně vyloučených lokalit. 
Uplatnění inovací v sociální oblasti jednoznačně podpoří rovné příležitosti obyvatel tohoto území a 
omezí diskriminaci v přístupu na trh práce, jíž jsou obyvatelé této oblasti vystaveni už geografickými a 
sociodemografickými podmínkami místa, kde žijí.

Typ horizontálního principu: Udržitelný rozvoj (environmentální indikátory)
Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen
Vliv projektu na horizontální princip: Pozitivní vliv na horizontální princip
Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Projekt není specificky zaměřen na rovné příležitosti mužů a žen. Vzhledem k tomu, že ve skupině 
sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených osob jsou ženy ohroženy více faktory 
než muži, a že projekt je zaměřen na zlepšení podmínek této cílové skupiny, lze vliv na horizontální 
princip hodnotit jako pozitivní.
V realizačním týmu je skupina mužů a žen vyrovnaná.

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
OPZ - čestné prohlášení v žádosti o podporu
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele (dále jen "statutární orgán") stvrzuje, že:
- žadatel/partner s finančním příspěvkem není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012, 



26

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

občanský zákoník, v úpadku, hrozícím úpadku či proti němu není vedeno insolvenční řízení ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon);
- žadatel/partner s finančním příspěvkem nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky 
nebo nemá nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na 
sociálním zabezpečení nebo příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (pozn.: za splněné podmínky 
bezdlužnosti se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo 
placení daně ve splátkách dle § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a 
penále ve splátkách dle § 20a zákona č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti);
- na žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím 
rozhodnutí Evropské komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem;
- žadateli/partnerovi s finančním příspěvkem nebyla v posledních třech letech pravomocně 
uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů;
- proti statutárnímu orgánu žadatele/partnera s finančním příspěvkem nebo jakémukoli jeho členovi 
není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný 
čin proti majetku;
- na výdaje, u kterých se dle této žádosti o podporu předpokládá poskytnutí financování z příspěvku 
Unie nebo státního rozpočtu ČR, žadatel/partner s finančním příspěvkem nečerpá a nenárokuje 
prostředky z jiného finančního nástroje EU ani z jiných národních veřejných zdrojů;
- žadatel má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu dle pravidel financování 
operačního programu (platí pouze v případě povinné finanční spoluúčasti);
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému;
- souhlasí se zařazením údajů o projektu a subjektů do jeho realizace zapojených v seznamu 
operací vedeném a zveřejňovaném na základě čl. 115 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1303/2013;
- v žádosti o podporu nejsou uvedeny žádné citlivé osobní údaje, žádné skutečnosti zakládající 
obchodní tajemství a že žádost neobsahuje informace chráněné autorským právem (pozn.: citlivým 
údajem je osobní údaj vypovídající o národnostním, rasovém nebo etnickém původu, politických 
postojích, členství v odborových organizacích, náboženství a filozofickém přesvědčení, odsouzení za 
trestný čin, zdravotním stavu a sexuálním životě subjektu údajů a genetický údaj subjektu údajů; 
citlivým údajem je také biometrický údaj, který umožňuje přímou identifikaci nebo autentizaci 
subjektu údajů (tedy např. fotografie);
- žadatel má aktivní datovou schránku a zavazuje se ji mít aktivní po celou dobu, po kterou 
bude u žádosti o podporu probíhat proces hodnocení a výběru, případně - pokud bude žádost 
podpořena - až do konečného finančního vypořádání projektu, kterým se rozumí veškeré vyrovnání 
závazků a pohledávek mezi ním a poskytovatelem podpory;
- souhlasí s provedením případné ex ante kontroly ze strany vyhlašovatele výzvy a bere na 
vědomí, že neumožnění takové kontroly je důvodem pro vyřazení žádosti z procesu hodnocení a 
výběru žádostí o podporu; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti;
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné a že si je vědom/a možných následků a 



27

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Odborné kapacity aktérů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Elektronická
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: odN1KQCjzUeCbuS8nSPHUw|1008115::Příloha č. 6 - 
Odborné kapacity aktérů.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MJDOUJIT
Datum vložení: 1.7.2016
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: SWOT analýza partnera projektu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: DCZi2rU2FE6ERxEKJ4fggA|1008280::swot-
analyza_IPS.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Analýza rizik
Povinný:



28

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: x5ScmeZzzE6XgsAN-
HnXtQ|1007266::V124_analyzarizik.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: CV expert partnera - Juptner
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

DaWNQCgVnEKaEqMdeUmU4Q|1007727::CV_Juptner_
CZ_2016.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: CV expert partnera - Shavit
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: smM6baQQlk-lw1bfhp3dsw|1007783::CV_Anna 
Matuskova.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: CV expert partnera - Masopustová
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

6RbSkvK5ekKGz5DNQsRchA|1004540::CV_Masopustová
_CZ.pdf



29

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 7
Název dokumentu: CV expert partnera - Stejskal
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha: EP-s0LE7Rk2yp4vz-PpcEA|1007871::CV Libor Stejskal.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Newsletter představení projektu
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

1Z1nDG399kCLnSE6paKYHQ|1008224::Frydlantsko_bud
e_lip_info.pdf
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: OHRYCJAN
Datum vložení: 15.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Základní informační materiál k projektu, zformulovaný v úvodu příprav projektového záměru a 
využívaný pro jednání s partnery (včetně neformálních a potenciálních partnerů projektu). Shrnuje 
cíle, aktivity a výstupy projektu, poskytuje informaci o charakteristikách území.

Pořadí: 9
Název dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Vyjádření partnera o spolupráci
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

DHmJdAsRAUOKHSUWxqB1SA|1009906::Priloha_spolup
race_FVS.pdf



30

Sestava vytvořena v MS2014+ MJDOUJIT 16.1.2017 15:12

Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MJDOUJIT
Datum vložení: 16.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: CV expert žadatele - Doubnerová
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Implementační / realizační 2
Příloha:

Bqurpuvpu0S6dCL7wbGs3g|1010024::CV_Doubnerova.p
df
Osoba, která soubor zadala do MS2014+: MJDOUJIT
Datum vložení: 16.1.2017
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


